
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 160 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 160:  

”Vil ministeren oplyse, hvad det ville koste at afskaffe begrænsningen på OSCE-eksa-

miner, således at læger fra tredjelande ikke skal vente grundet adgangsbegræns-

ning?” 

 

Svar: 

Jeg har indhentet bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerhed til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet. Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser følgende: 

 

”Ifølge deŶ ŶuværeŶde koŶtrakt ŵed KøbeŶhavns Universitet betales i 2019 kr. 

502.082 for afvikling af en mundtlig medicinsk fagprøve. Prisen er uafhængig af 

antal deltagere, dog kan der ikke deltage flere end 36 ved hver prøve. Prisen PL-

reguleres årligt. 

 

Hver ekstra mundtlig fagprøve (med op til 36 deltagere) koster med andre ord kr. 

502.082. Dertil kommer ca. 120.000 kr. for kursus i dansk sundhedslovgivning for 

op til 32 personer. Bestået kursus i dansk sundhedslovgivning er ligeledes en for-

udsætning for, at en ansøger kan påbegynde evalueringsansættelse med henblik 

på at opnå varig autorisation. 

 

Som det fremgår i svaret til spørgsmål 159 var der 

- 38 læger, der havde bestået skriftlig fagprøve, og 

- 34 læger, der ikke havde bestået skriftlig fagprøve 

der ønskede, men ikke fik tildelt en plads, på den mundtlige fagprøve i november 

2019. Med andre ord skulle der i 2019 have været afholdt minimum to ekstra 

mundtlige fagprøver, hvis ingen læger skulle vente på at blive optaget på den 

mundtlige fagprøve uanset status for skriftlig fagprøve. 

 

Det skal i den sammenhæng nævnes, at antallet af autorisationsansøgninger fra 

læger, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS, er fortsat 

stigende. Det må derfor også forventes, at flere og flere også vil opfylde betingel-

serne for at kunne deltage på de skriftlige og mundtlige fagprøver. Dermed skal 

der fremover udbydes flere og flere fagprøver, hvis alle læger fra tredjelande skal 

sikres hurtig adgang til en mundtlig fagprøve. 

 

Endelig skal det bemærkes, at muligheden for at udbyde flere mundtlige fagprø-

ver naturligvis også afhænger af, at der kan findes en eller flere leverandører, der 

har kapacitet til dette. Den nuværende aftale med Københavns Universitet tager 
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Side 2 

udgangspunkt i afholdelse af to mundtlige fagprøver om året. Tilsvarende skal 

aŶtallet af kurser i daŶsk suŶdhedslovgivŶiŶg udvides.” 

 

Jeg kan henholde mig til det modtagne bidrag.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Camilla Lerager Andersen 

 


